114 a 125), por unanimidade, a 5ª JJF julgou o Auto de Infração Parcialmente 
Procedente, desonerando o Sujeito Passivo em montante de R$19.971,47 (fl. 127), nos seguintes 
termos: 

VOTO 

O Auto de Infração em lide totalizou o valor histórico principal de R$4.327.960,73 (quatro milhões, trezentos e 
vinte e sete mil, novecentos e sessenta reais e setenta e três centavos) e é composto de 01 (uma) Infração, 
detalhadamente exposta no Relatório acima, o qual é parte integrante e inseparável deste Acórdão. 

Preliminarmente registro que na dicção do art. 2º do RPAF/BA (Decreto nº 7.629/99), a instauração, o preparo,